
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

49/128/2007

2007-12-18

UCHWAŁA NR 49/128/2007
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
z dnia 12 grudnia 2007r.
w sprawie: uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku -
Kościelnym
Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z
2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz § 70 ust 4 Statutu Powiatu
Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.
Uchwala się Regulamin Organizacyjny Rodzinnego Domu Dziecka nr 1 w Skarżysku – Kościelnym,
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Rodzinnego Domu Dziecka nr 1 w Skarżysku –
Kościelnym

§ 3.
Traci moc Uchwała nr 21/20/2005 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 10 maja 2005 roku
w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku –
Kościelnym przy ul. Polnej 42

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu Powiatu

Jerzy Żmijewski

Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Leszek Lepiarz ...................................
2. Artur Berus ....................................
3. Jolanta Garbala ..................................
4. Janusz Ordyński .................................

UZASADNIENIE



Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego
Rodzinnego Domu Dziecka Skarżysku – Kościelnym podyktowany jest koniecznością uregulowania
spraw administracyjno – organizacyjnych jednostki. Poprzedni Regulamin nie uwzględnia zmian w
znowelizowanych przepisach prawa.
Przyjęcie powyższej uchwały jest w pełni zasadne.

REGULAMIN
RODZINNEGO DOMU DZIECKA NR1
W SKARŻYSKU KOŚCIELNYM

ROZDZIAŁ I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1

Regulamin organizacyjny, zwany dalej Regulaminem, określa zadania i organizację placówki, a także
specyfikę i zakres sprawowania opieki.

§2

Rodzinny Dom Dziecka nr 1 w Skarżysku Kościelnym, zwany dalej ,,Domem” działa na podstawie:
1. Uchwały Nr 173/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 lutego 2005 roku w sprawie
utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 przy ul. Polnej 42 w
Skarżysku Kościelnym.
2. Wpisu do Rejestru placówek opiekuńczo- wychowawczych ośrodków adopcyjno –opiekuńczych
województwa świętokrzyskiego pod Nr 41/2005(PS.II.9014/1-10/05).
3. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1592 z
późn. zm.)
4. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 z 2004r. poz.593 z późn. zm.)
5. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 z 2005r poz. 2104 z późn.
zm.)
6. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007r. w sprawie placówek
opiekuńczo - wychowawczych (Dz. U. z 2007r. Nr 201 poz.1455)
7. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 5 listopada 2004r. w sprawie określenia
zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka oraz stawek na bieżące funkcjonowanie placówki
rodzinnej (Dz. U. Nr 245 z 2004r. poz. 2461) oraz Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia
19 października 2007r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia zryczałtowanej kwoty na
utrzymanie dziecka oraz stawek na bieżące funkcjonowanie placówki rodzinnej (Dz.U. Nr 201 z 2007
roku, poz. 1458).
8. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 roku w sprawie
szczegółowych zasad nadzoru nad przestrzeganiem standardu opieki
i wychowania w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz nadzoru nad działalnością ośrodków
adopcyjno – opiekuńczych (Dz. U. z 2005 roku Nr 241, poz. 1812) oraz Rozporzadzenia Ministra Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie
szczegółowych zasad nadzoru nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania w placówkach
opiekuńczo – wychowawczych oraz nadzoru nad działalnością ośrodków adopcyjno – opiekuńczych
(Dz. U. z 2007 roku Nr 201, poz. 1459)
9. Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy (Dz. U z 1998 roku Nr 21, poz. 94 z późn. zm).
10. Ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 ,
poz. 1593 z późn. zm.)



11. Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1w Skarżysku - Kościelnym zatwierdzonego Uchwałą Nr
285/XLII/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 czerwca 2006 roku
12. Innych aktów prawnych dotyczacych jednostek oragnizacyjnych pomocy społecznej
i samorządowych jednostek budżetowych.
13. Niniejszego regulaminu.

§3

1. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej prowadzoną przez Powiat Skarżyski.
2. Siedziba Domu mieści się w Skarżysku – Kościelnym.
3. Zasięgiem działania Dom obejmuje teren Powiatu Skarżyskiego.
4. Dom używa własnej pieczęci o następujacej treści: Rodzinny Dom Dziecka Nr 1, ul. Polna 42, 26-
115 Skarżysko – Kościelne, NIP 663-177-24-13, REGON 26002284.
5. Dom w systemie identyfikacji podmiotów gospodarki narodowej REGON posiada numer
statystyczny 26002284.
6. Dom posiada Numer Identyfikacji Podatkowej 663-177-24-13.
7. Dom działa w formie jednostki budżetowej, prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami
prawa obowiązującymi dla jednostek budżetowych.
8. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej.
9. Nadzór nad przestrzeganiem standardu wychowania i opieki, sprawuje Wojewoda Świętokrzyski.

ROZDZIAŁ II
ORGANIZACJA I ZADANIA

§4

1. Dom jest całodobową placówką opiekuńczo – wychowaczą typu rodzinnego tworzącą jedną
wielodzietną rodzinę dla dzieci dla dzieci, którym nie znaleziono rodziny zastępczej lub
przyspasabiającej.
2. Dom realizuje zadania opieki całkowitej, w warunkach naturalnego środowiska rodzinnego, które
zapewnia dziecku poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji życia aż do momentu znalezienia rodziny
zastępczej lub przyspasabiającej a w razie braku możliwości zapewnienia zastępczych form opieki do
czasu usamodzielnienia wychowanka.
3. Do zadań Domu należy w szczególności:
a) zapewnienie wychowankom rodzinnej atmosfery i właściwych warunków rozwoju,
b) zapewnienie realizacji obowiązku szkolnego, zdobycie kwalifikacji zawodowych, wyrabianie
nawyku pracy, samodzielności, kultury osobistej oraz współżycia
w społeczeństwie,
c) organizowanie życia gwarantujące zachowanie równowagi psychicznej
i kształtowanie potrzeb bezpieczeństwa
d) ukazywanie pozytywnych wzorców i zachowań w celu przygotowania do życia
w rodzinie naturalnej.

§5

1. Dom jest placówką koedukacyjną, obejmującą opieką do 6 dzieci w różnym wieku.
2. W miarę usamodzielniania wychowanków, ich liczba jest uzupełniana z zachowaniem zasady, aby
najmłodszy z nich uzyskał samodzielność wraz z osiągnięciem praw emerytalnych przez Dyrektora.
3. W ostatnich dwóch latach funkcjonowania placówki nie kieruje się nowych wychowanków. Liczba
wychowanków w tym przypadku może być mniejsza niż 4.



§6

Dom sprawuje opiekę w formie całodobowej.

§7

Dom utrzymuje kontakty z rodzicami naturalnymi lub innymi członkami rodziny wychowanków w celu
tworzenia warunków ich powrotu do rodziny.

§8

Dom współpracuje z samorządami lokalnymi, Radą i Zarządem Powiatu Skarżyskiego, Powiatowymi
Centrami Pomocy Rodzinie, Sądami Rodzinnymi, Policją, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Poradnią
Psychologiczno - Pedagogiczną, placówkami oświatowymi, placówkami opiekuńczo -
wychowawczymi, organizacjami społecznymi, sponsorami, fundacjami, kościołem w celu utrzymania
więzi ze środowiskiem rodzinnym i społecznym.

ROZDZIAŁ III
PRACOWNICY

§9

1. Domem kieruje Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego, po
zasięgnięciu opinii Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej.
2. Dyrektor Domu jest jednocześnie wychowawcą i przełożonym dla pracowników zatrudnionych
zgodnie z zapisami rozporządzenia w sprawie placówek opiekuńczo – wychowawczych.
3. Dyrektor Domu działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu.

§10

1. W Domu można zatrudnić w miarę posiadanych środków i potrzeb innych pracowników np.
pedagoga, psychologa, wychowawcę, pracownika gospodarczego itp.
2. W Domu zatrudnia się osobę wskazaną przez Dyrektora.

§11

Pracę wychowawczą Domu mogą wspierać wolontariusze lub inne osoby.
ROZDZIAŁ IV
WYCHOWANKOWIE

§12

Wychowankom objętym całkowitą opieką w placówce zapewnia się stosownie do wieku
i indywidualnych potrzeb:
a) wyposażenie w odzież, obuwie, bieliznę i inne przedmioty osobistego użytku,
b) wyżywienie stosowne do ich potrzeb rozwojowych,
c) dostęp do nauki i opieki zdrowotnej,
d)dostęp do zajęć wychowaczych, kompensacyjnych, terapeutycznych
i rewalidacyjnych,
e) zabawki odpowiednie do wieku rozwojowego,
f) zaopatrzenie w leki, podręczniki i przybory szkolne,



g) w razie konieczności przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,
h) innych form pomocy w zależności od rozeznanych potrzeb.

§13

Dzieci umieszczone w placówce mają prawo do ochrony i poszanowania ich godności
i życzliwego i podmiotowego traktowania

§14

Wychowankowie są współgospodarzami Domu i powinny być wdrażane do pracy na rzecz placówki,
stosownie do ich wieku i możliwości.

ROZDZIAŁ V
DOKUMENTACJA

§15

Dom prowadzi dokumentację związaną z pobytem dzieci w placówce tj. kartę pobytu dziecka oraz
indywidualny plan pracy

ROZDZIAŁ VI
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§16

W kwestiach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy wyższych aktów
prawnych obowiązujących placówki opiekuńczo – wychowawcze

§17

Wszelkie zmiany w regulaminie dokonywane są w formie właściwej dla jego uchwalenia

Data wytworzenia : 2007-12-18 01:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2007-12-18 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-25 11:56,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski


